
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 апреля 2025 года № 160 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Город Саратов» от 6 ноября 2024 года № 4065 «Об 
утверждении муниципальной программы «Инженерная защита территории 
муниципального образования «Город Саратов» от негативных воздействий  
и обеспечение безопасности гидротехнических сооружений»  
на 2025-2027 годы» 
 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования «Город Саратов» от 10 октября 2024 года № 4014 «Об 
утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения 
оценки эффективности реализации муниципальных программ» 

постановляю: 
 
1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 6 ноября 2024 года № 4065 «Об 
утверждении муниципальной программы «Инженерная защита территории 
муниципального образования «Город Саратов» от негативных воздействий              
и обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» на                         
2025-2027 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 
1.1.1. В разделе 1 строку «Объемы финансового обеспечения 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 
« Объемы финансового 

обеспечения 
муниципальной 
программы 

- всего по муниципальной программе - 
936866,2 тыс. руб., в том числе по годам: 
- 2025 год – 846454,4 тыс. руб.; 
- 2026 год – 45211,8 тыс. руб.; 
- 2027 год – 45200,0 тыс. руб. 

 
 
 
 
». 

1.1.2. Таблицу раздела 3 изложить в новой редакции: 
« Источники 

финансирования 
Объем 

финансиро-
вания, всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам 
реализации программы,  

тыс. руб. 

 

 2025 год 2026 год 2027 год  

 1 2 3 4 5  

consultantplus://offline/ref=13A532BB401FAAADFDF1AC4D06D2A7D009967F2436065E05CFD44EFB588826437A3CVBH


2 

 1 2 3 4 5  

 Муниципальная 

программа, в том 

числе: 

936866,2 846454,4 45211,8 45200,0  

 1. Бюджет города 201259,9 110848,1 45211,8 45200,0  

 2. Федеральный 

бюджет (прогнозно) 

549916,9 549916,9 - -  

 2.1. По 

государственной 

программе 

Российской 

Федерации 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

и коммунальными 

услугами граждан 

Российской 

Федерации» 

549916,9 549916,9 - -  

 3. Областной бюджет 

(прогнозно) 

185689,4 185689,4 - -  

 3.1. По 

государственной 

программе 

Саратовской области 

«Охрана 

окружающей среды, 

воспроизводство и 

рациональное 

использование 

природных ресурсов 

Саратовской 

области» 

185689,4 185689,4 - -  

 4. Бюджеты 

государственных 

внебюджетных 

фондов (прогнозно) 

- - - -  

 5. Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - -  

 

». 

1.2. В приложении № 2 к муниципальной программе в паспорте 

муниципального проекта «Комплексное развитие инфраструктуры 

инженерной защиты»: 



3 

1.2.1. Таблицу раздела 1 изложить в новой редакции: 

« Характеристика 

муниципального 

проекта 

- капитальный ремонт объекта «Сооружение - 

причальная стенка (инженерная городская защита), 

лит. I, протяженностью 642 п. м по адресу:  

г. Саратов, Набережная Космонавтов, от 

примыкания двухъярусной набережной городского 

участка до примыкания к Казанскому мосту через 

Глебучев овраг, б/н»; 

- проведение предпроектных, проектных работ, 

строительство объектов водоотведения 

поверхностных и дренажных вод (перечень 

объектов капитального строительства 

муниципальной собственности и объектов 

недвижимого имущества, приобретаемого в 

муниципальную собственность, представлен в 

приложении № 4 к муниципальной программе); 

- плата за работы по контрактам предыдущего 

периода 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.2.2. Таблицу раздела 3 изложить в новой редакции: 

« Всего по 

структурному 

элементу 

муниципальной 

программы,  

в том числе по 

исполнителям   

Источники 

финансирова-

ния 

Объемы 

финанси-

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам 

реализации, тыс. руб. 

 

 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

 Муниципальный 

проект 

всего 59098,1 59098,1 0,0 0,0  

 бюджет 

города 

59098,1 59098,1 0,0 0,0  

 в том числе по исполнителям:  

 комитет по 

строительству и 

инженерной 

защите 

всего 59098,1 59098,1 0,0 0,0  

 бюджет 

города 

59098,1 59098,1 0,0 0,0  

 

». 

1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение). 

2. Комитету по труду и социальному развитию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление в сетевом издании «Панорама Саратова». 



4 

3. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Город Саратов». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Саратов» по строительству. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Саратов»           М.А. Исаев



5 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

от 28 апреля 2025 года № 160 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

 
Перечень 

объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, 

приобретаемого в муниципальную собственность 

 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

(получателя субсидии) 

Наименование объекта (объектов) 

капитального строительства, 

наименование объекта (объектов) 

недвижимого имущества 

Сумма 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств 

(тыс. руб.) 

федераль-

ного 

бюджета  

областного 

бюджета 

бюджета 

города 

1 2 3 4 5 6 7 

2025 год 

Муниципальный проект «Комплексное развитие инфраструктуры инженерной защиты» 

Комитет по строительству и инженерной защите 

1. Комитет по 

строительству и 

инженерной защите 

«Ливневая канализация по  

ул. Савельевская до ул. Гвардейская, 

по ул. им. Тургенева И.С. до ул. им. 

Панфилова И.В. г. Саратов» 

43317,6 - - 43317,6 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 

2. Комитет по 

строительству и 

инженерной защите 

«Ливневая канализация с 

сопутствующим дренажом по ул. им. 

Тархова С.Ф. от ул. им. Мысникова 

Ю.А. до ул. им. Гришаева В.И. в 

Кировском районе г. Саратова» 

1700,0 - - 1700,0 

3. Комитет по 
строительству и 
инженерной защите 

«Ливневая канализация от дома № 18 
по ул. Артиллерийской с 
подключением к существующей 
ливневой канализации в районе дома 
№ 1А по ул. Технической» 

1700,0 - - 1700,0 

4. Комитет по 
строительству и 
инженерной защите 

«Очистные сооружения ливневого 
коллектора Глебучева оврага» 

1800,0 - - 1800,0 

Муниципальный проект в целях выполнения задач регионального проекта «Содействие развитию инфраструктуры 
Саратовской области» 

Комитет по строительству и инженерной защите 
5. Комитет по 

строительству и 
инженерной защите 

«Противооползневые сооружения 
оползня «Затонский» на участке              
от ул. Большой Затонской, д. № 27         
до пляжа Затон в г. Саратове» 

46789,4 - 46789,4 - 

6. Комитет по 
строительству и 
инженерной защите 

«Очистные сооружения ливневого 
коллектора Глебучева оврага» 

688816,9 549916,9 138900,0 - 

Всего 784123,9 549916,9 185689,4 48517,6 

. 
 
 


	Перечень
	объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемого в муниципальную собственность

